

gültig im September 2014

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag



**Guten Tag[®]
Apotheke**

DEUTSCHES INSTITUT
FÜR SERVICE-QUALITÄT
GmbH & Co. KG
1. PLATZ
Testsieger
Apotheken-
kooperationen
TEST Nov. 2013
13 Kooperationen
www.disq.de
Privatwirtschaftliches Institut

Da geht's mir
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.



Sie sparen
44%

**Meridol[®]
Mundspülung**

bekämpft die Ursache von
Zahnfleischentzündungen
400 ml

statt € 5,99¹⁾

Freundschaftspreis

€ 3,33

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 0,83



Sie sparen
37%

Meridol[®]

Zahnpasta, 75 ml
statt € 3,19¹⁾

Freundschaftspreis

€ 1,98

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,64

VORTRÄGE IN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

23.09.2014, 18.30 - 19.30 Uhr

WALA-Dozentin Apothekerin

**„Gesund durch den Winter mit WALA -
Zusatzthema: Wickel und Auflagen“**

Eintritt frei!

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

NEU! Jetzt auch bei facebook

www.facebook.com/hofapotheke



**HOFAPOTHEKE
ST. AFRA**

Apotheker Tobias Müller e.K.

»GESUNDHEIT AM DOM«



Hoher Weg 11
86152 Augsburg

Telefon 0821/343470

Telefax 0821/3434734

www.hofapotheke-augsburg.de

Guten Tag Sympathie-Punkt

Ihre PLZ

**Gesundform
Multivitamin**
20 Brausetabletten



Freundschaftspreis

€ 2,25

Wir beraten Sie gerne

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
Gültig im September 2014.

Da geht's mir gleich viel besser!



Artelac® Splash MDO®

Augentropfen

10 ml

statt ~~€ 14,95~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 12,48

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 124,80



Artelac® Splash EDO®

10 x 0,5 ml

statt ~~€ 8,29~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 6,98

Wir beraten Sie gerne



Dulcolax® Dragées

100 Stück

statt ~~€ 15,93~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 12,98

Wir beraten Sie gerne



IBU-LYSIN- ratiopharm® 684 mg

20 Filmtabletten

statt ~~€ 8,10~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 6,48

Wir beraten Sie gerne



Dorithricin® Halstabletten Classic

20 Lutschtabletten

statt ~~€ 8,15~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 6,98

Wir beraten Sie gerne



ASS+C- ratiopharm® gegen Schmerzen

20 Brausetabletten

statt ~~€ 8,15~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 6,48

Wir beraten Sie gerne



Lacalut® aktiv

Zahncreme

100 ml

statt ~~€ 3,49~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 2,98

Wir beraten Sie gerne



Clearblue Digital

Schwangerschaftstest
mit Wochenbestimmung

1 Stück

statt ~~€ 12,95~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 10,98

Wir beraten Sie gerne



Clearblue Advanced Fertilitätsmonitor

1 Monitor

statt ~~€ 139,00~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 125,98

Wir beraten Sie gerne

Da geht's mir gleich viel besser!



**Mosquito® med
Läuse Shampoo 10**

100 ml

statt € 11,95¹⁾

**Freundschaftspreis
€ 10,48**

Wir beraten Sie gerne



Vomacur®

20 Tabletten

statt € 3,99¹⁾

Freundschaftspreis

€ 2,98

Wir beraten Sie gerne



Zovirax®

2 g Creme

statt € 9,47¹⁾

Freundschaftspreis

€ 7,98

Wir beraten Sie gerne



**Solidago
Steiner®**

20 Tabletten

statt € 9,97¹⁾

Freundschaftspreis

€ 8,48

Wir beraten Sie gerne



**Gingium®
intens 120 mg**

120 Filmtabletten

statt € 87,49¹⁾

Freundschaftspreis

€ 79,98

Wir beraten Sie gerne



GESUNDFORM

DIE APOTHEKENMARKE

Aktions-Angebot!

Gutschein

Jeder Kunde erhält beim
Kauf einer Packung
Krillöl Omega-3
60 Magnesium 300 mg
zur Muskelstärkung
KOSTENLOS dazu!



statt € 32,25¹⁾

**Freundschaftspreis
€ 29,95**

Wir beraten Sie gerne

GINKGO-agil

von GESUNDFORM

120 VegaCaps



SUPERBA-OMEGA-3

der neuesten Generation - aus Krillöl

60 VegaCaps

statt € 30,95¹⁾

**Freundschaftspreis
€ 27,95**

Wir beraten Sie gerne



**Guten Tag®
Apotheke**

Krillöl

**das Super-Omega-3
Neues für eine normale
Herzfunktion!**

WAS IST EIGENTLICH KRILL?

Krill heißt auf norwegisch „Walnahrung“. Krill ist eine Spezies des Zooplankton, kleine garnelenähnliche Krustentiere von der Größe etwa einer Büroklammer die in riesigen Schwärmen in den unberührten Gewässern der Antarktis leben. Krill ist in gigantischen Mengen vorhanden und zählt zur größten Biomasse der Erde.

Die Algen, die Krill mit einer derart robusten Quelle von Omega-3-Fettsäuren ernähren, liefern auch das hochwertige Antioxidans **ASTAXANTHIN**, und dieses ist unter anderem auch verantwortlich für die rote Farbe des Öls.

WAS IST KRILLÖL?

Krillöl ist eine der wertvollsten Quellen von wirksamen Omega-3-Fettsäuren, **gebunden an Phospholipide**. Dank seiner besonderen Zusammensetzung wird das Krillöl vom Körper leichter und schneller aufgenommen als jede andere Art von Omega-3-Fettsäuren. Der Grund dafür:

Die Omega-3-Fettsäuren in Krillöl sind an Phospholipide gebunden und nicht an Triglyceride. Phospholipide sind im Gegensatz zu Triglyceriden wasserlöslich.

Sie verteilen sich in Form kleinster Fetttropfchen im Wasser und bilden eine homogene Suspension. Triglyceride hingegen schwimmen wie normales Fett als ölige Film oben auf.

Die Omega-3-Phospholipide im Krillöl verteilen sich daher rasch und gleichmäßig in Magen und Darm, ihre Aufnahme in den Körper wird erleichtert. **Fischiges Aufstoßen oder unangenehmer Nachgeschmack sind passé.**

**KRILLÖL UND SEINE WIRKUNG
AUF DIE GESUNDHEIT:**

Die essentiellen Omega-3-Fettsäuren, EPA und DHA im Krillöl, gebunden an Phospholipide, daher auch Super-Omega-3 genannt, **leisten nachweislich einen Beitrag zur normalen Herzfunktion** - bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg EPA und DHA aus Krillöl.

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01.-06.09.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 08.-13.09.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 15.-20.09.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 22.-30.09.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke
St. Afra

WIR HALTEN JEDEN PREIS

Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Da geht's mir gleich viel besser!



Eucerin® pH5

Hand Intensiv Creme für empfindliche Haut
75 ml

statt ~~€ 4,98~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 3,98

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,31



Eucerin® Repair Handcreme 5% Urea

Glättet extrem strapazierte Hände
75 ml

statt ~~€ 9,78~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 8,48

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 11,31



Priorin®

für die gezielte Behandlung von Haarausfall

120 Kapseln

statt ~~€ 36,12~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 29,98

Wir beraten Sie gerne

VICHY
LABORATOIRES

Pro Person nur 1 Gutschein
Gültig im September 2014

25%

auf ein Vichy-Produkt Ihrer Wahl

(ausgenommen preisreduzierte Artikel)



Rausch Huflattich

Anti-Schuppen-Shampoo

200 ml

statt ~~€ 10,80~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 9,98

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,99



Vaprino® 100 mg

6 Hartkapseln

statt ~~€ 5,96~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 4,98

Wir beraten Sie gerne



Vaprino® 100 mg

10 Hartkapseln

statt ~~€ 8,85~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 7,48

Wir beraten Sie gerne

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.